



Hörby Inner Wheel arrangerar en tipsrunda i skogen i Hörby. Stefan Winberg, president i Hörby Rk, hade med sig sina pojkar på tipsrundan.

# VÄRLDSPOLIODAGEN I HÖRBY

HÖRBY INNER WHEEL SAMLADE IN 25 000 TILL POLIOOUTROTNINGEN.

Den 24 oktober äger Världspolioidagen rum i syfte att uppmärksamma den dödliga sjukdomen Polio, som främst drabbar barn. Världspolioidagen inrättades av Rotary International för över tio år sedan för att fira födelsen av Jonas Salk, som ledde det första forskarlaget som tog fram ett vaccin mot polio. Albert Sabin utvecklade senare ett vaccin som kan tas oralt. Detta ledde vidare till upprättandet av det globala initiativet för polioutrotning (GPEI) som startade 1988. Här samarbetar Rotary med UNICEF, WHO och det amerikanska smittskyddsinstitutet CDC.

Sedan dess har polio i världen minskats med 99 procent. Sjukdomen finns kvar i endast Afghanistan och Pakistan. Utbrott av sjukdomen har i år förekommit i Ukraina, Mali, Madagaskar och Demokratiska republiken Kongo.

## Ett barns vaccin – fem kronor

– Så länge det finns ett enda poliofall i världen kommer Rotary att göra extra insatser för att samla in pengar till projektet PolioPlus. Att vaccinera ett barn mot polio kostar 5 kr. Rotary har i en överenskommelse med Bill och Melinda Gates Foundation slagit fast att för varje krona som Rotary samlar in bidrar Gates Foundation med 2 kr. Det innebär att för varje femkrona räddas livet på tre barn, säger Christina Bredin, EndPolioNow Zone Coordinator.

I samband med att Hörby Inner Wheel firade sitt 50-årsjubileum arrangerade de en kampanj för att stödja The Rotary Foundation (TRF) kampanjen End Polio Now (EPN), genom att skänka gåvor, arrangera tipsrunda med polio-tema, internt lotteri för Inner Wheel och Rotaryklubbar i Hörby och Höör med

mera. Carol Pandak, Director PolioPlus i Evanston stödade med EPN-pins och t-shirts.

– Genom att informera om poliöläget i världen och samtidigt berätta om Inner Wheel och Rotarys verksamhet vid besök i PRO, SPF och andra organisationer inklusive besök i Hörby och Höörs rotaryklubbar sprids kunskapen. På så sätt fick vi in 25 000 som nu går till TRFs Polioprogram, säger Ingrid Åkesson i Hörby Inner Wheel.

Vad gjorde din klubb på Världspolioidagen? Skriv några rader och maila text och foto till [christina.bredin@telia.com](mailto:christina.bredin@telia.com), EndPolioNow Zone Coordinator

Text: Kim Hall Foto: Ingrid Åkesson